
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 105 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per erogazione contributo straordinario - Piccolo Teatro di Bra per 

realizzazione spettacolo teatrale - cap. 760/0 € 800,00 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 
 

• E’ volontà dell’Amministrazione Comunale promuovere forme di aggregazione finalizzate alla 

valorizzazione della Nostra Città con intendimenti di sviluppo nel Settore Culturale, nonché 

della fruizione del Patrimonio stesso attraverso l’organizzazione di iniziative ed eventi di ri-

chiamo; 

 

• L’Associazione Piccolo Teatro di Bra” ha proposto la realizzazione di uno spettacolo teatrale il 
19 ottobre 2024 presso il Teatro Milanollo portando in scena lo spettacolo “Tutti a bordo” 
creando momenti di aggregazione per la popolazione; 
 

• la Giunta comunale con propria deliberazione n. 136 del 2.07.2024 ha approvato la conces-
sione di un contributo di € 800,00 a favore dell’Associazione Culturale “Piccolo teatro di Bra” a 
parziale sostegno delle spese inerenti l’organizzazione dell’evento di cui all’oggetto 
 

 
Considerato che: 
 
 

• vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio pervenuta al Prot. n° 31560 del 25/07/2024 pari 
ad € 800,00 dell’Associazione “Piccolo Teatro di Bra” a parziale copertura delle spese sostenu-
te per la realizzazione dell’evento di cui sopra; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



• il regolamento comunale di contabilità; 

•   il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi ed il contestuale incarico di Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Amministra-

tivi” a norma dell’art. 6, comma 8, del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uf-

fici e dei Servizi; 

• la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 con la quale è stato conferito l’incarico di no-
mina di Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano;  

• la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

• la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024/2026; 

• la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2024 ad oggetto: “Piano triennale di pre-

venzione della corruzione e per la trasparenza 2024/2026 – Approvazione definitiva”;  

 

Verificato che la somma trova disponibilità sul Bilancio 2024 al cap. 760 “CONTRIBUTI 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER FINALITA’ CULTURALI; 

 

DETERMINA 

 

1. di concedere il contributo, all’Associazione Culturale “Piccolo Teatro di Bra” con sede a Bra in 

via Cherasco, 57 cod. Fiscale: 91027680049 per la realizzazione dell’evento di cui in premes-

sa;  

 

2.  di impegnare la somma complessiva di € 800,00 a parziale copertura della spesa; 

 
3. di imputare la somma come segue sul bilancio 2024 

 

€ 800,00 cap. 760.0 Contributi Istituzioni Sociali Private per finalità 

Culturali 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni culturali 

Programma 02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore 

culturale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 104  Trasferimenti correnti 

Piano 

Finanziario 

IV° livello 

U.1.04.04.01.000  

Trasferimenti correnti ad istituzioni private 

Creditore  Associazione piccolo teatro di Bra 

 
 

4. di dare atto che il presente impegno di spesa viene disposta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordi-

natamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e dal D.Lgs. 118/2011; 

5. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2024; 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale ed all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura fi-

nanziaria della spesa. 

 
 



Savigliano, lì 25 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


